Deum (*Galat. 1*). Si ergo tunc Christianus populus didicerat, et illi primitivæ Ecclesiæ, quorum erat unum cor et una anima (*Act. iv*), sic credebant, ut cum viderent quempiam ad agnitionem veritatis ab errore conversum, glorificarent Deum, et fidem correcti confiterentur muneris esse divini; ipse quoque Dominus discipulos suos magistros omnium gentium sic docebat, dicens: Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videntes opera vestra bona magnificent Patrem vestrum qui in cœlis est (*Math. v*). Fixa ergo hac fide in cordibus nostris, humiliterque fundata, qua saluberrime credimus omnia bona, ac maximè ea quæ ad vitam æternam provehunt, Dei munere haberi, Dei munere augeri, Dei munere custodiri, puto pius sensus non debeat mea quæstione turbari, quæ de omnium, et non de omnium hominum conversione generatur, si ea quæ clara sunt, non de his quæ occulta sunt, obscuremus; et dum procaciter insistimus clausis, excludamur ab apertis; cum sufficere debeat, ut in eo, in quod pervenimus, ambulemus. Quid enim mirum, si ad vitæ sacramenta non veniunt, cum plerique qui videbantur venisse, discedant? De quibus dicitur: Ex nobis exiere, sed non erant ex nobis; si enim fuissent ex nobis, mansissent utique nobiscum (*I Joan. 11*). Quorum similes sunt et illi, qui profitentur se Deum scire, factis autem negant (*Tit. 1*). Nam cum scriptum sit: Omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit (*Rom. x*); de quibus tamen Dominus ait: Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum, sed qui facit voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum (*Math. vii*); et: Multi mihi dicent in illa die: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo dæmonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus? et tunc dicam illis: Numquam vos cognovi; discedite a me, operarii iniquitatis (*Ibid.*). Tales non invocant nomen Domini, qui non habent spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus, Abba, pater (*Rom. viii*). Nemo enim potest dicere Dominum Jesum, nisi in Spiritu sancto (*I Cor. xii*). Et quicumque spiritu Dei aguntur, hi filii sunt Dei (*Rom. viii*), qui ad Deum per Deum veniunt: et salvari volentes, omnino salvantur, quia ipsum desiderium salutis ex Dei inspiratione concipiunt, et per illuminationem vocantis in agnitionem veniunt veritatis. Sunt enim filii promissionis, merces fidei, spiritale semen Abrahæ, genus electum, regale sacerdotium, præscitum et præordinatum in vitam æternam, sicut testatur Spiritus sanctus per Hieremiam prophetam dicens: Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et disponam domui Israel et domui Judæ testamentum novum, non secundum testamentum quod disposui patribus eorum in die qua apprehendi manum eorum, ut educerem illos de terra Ægypti, quia ipsi non perseveraverunt in testamento meo, et ego eos neglexi, dicit Dominus (*I Pet. 11*; *Jerem. xxxi* et *Heb. viii*).